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NOTAT 

  
På baggrund af IBLUs møde d. 8. juni 2017 orienteres IBLU hermed 
om processen for en ny profil i Kulturhuset Indre By (KIBy) – 
herunder foreløbige resultater, mål og aktivitetsplan.  
 
DIT:KBHs mål med at skabe en ny kulturel profil i KIBy er:  

 at gøre kulturhuset og dets aktiviteter mere synlige – både i 

bydelen og i hele byen.  

 højne aktivitetsniveauet og få flere besøgende 

 Skabe flere åbne arrangementer, hvor borgerne har mulighed 

for at deltage og bidrage aktivt.  

Siden sommer har DIT:KBH, for at indfri målene, haft fokus på 
resultater indenfor følgende områder: 
 
1. Flere markante offentlige aktiviteter 

DIT:KBH har skabt flere markante offentlige arrangementer. Både 
med bred appel og huset forskellige alternative miljøer. F.eks. 
deledage i samarbejde med TMF, strikkefestival i samarbejde med 
Knitwork, PapJam i samarbejde med Foreningen Papjam og et 
månedligt folkekøkken i samarbejde med Madøre. Samtidig er 
arrangementstallet steget markant for 4. kvartal i træk sammenlignet 
med året før (f.eks. Q3 2016: 28 arrangementer. Q3 2017: 61 
arrangementer).  
 
2. Styrket kommunikationsindsats 

KIBy er blevet væsentligt mere synlig på de sociale medier, og har 
skabt god kontakt til gamle og nye brugergrupper, og har siden 
sommeren 2017 fået 500 flere følgere på Facebook og 100 nye 
Instagram følgere. Desuden har KIBy fået en aktiv profil på 
kulturguide sider som AOK, Kulturnaut og Famitool. De nuværende 
aktiviteter i huset er også synliggjort bedre, og det er lykkedes at nå 
bredere ud ifm. særlige kommunikationsindsatser. Bl.a. lykkedes det i 
sommeren 2017 at kommunikere bredt ud om, at der var sommeråbent 
i KIBy, hvilket resulterede i et markant forøget besøgstal. KIBy har 
oprettet et månedligt nyhedsbrev med foreløbigt 140 læsere, og der er 
gjort en øget community indsats. Et eksempel er opstarten af en 
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månedlig strikkecafé i samarbejde med Knitwork, der trækker folk fra 
hele København til og har et strikke community på Facebook.  
 
 

3. Inddragelse af potentielle partnere og interessenter.  

Eftersom kendskabet til KIBy ikke er stort blandt byens kulturaktører, 
har DIT:KBH haft fokus på at udbrede kendskabet til kulturhuset i 
eget netværk samt derudover inddraget forskellige potentielle 
kulturpartnere. Dialogen pågår fortsat, og forventes at fortsætte ind i 
2018.   
 
4. Udvidede åbningstider 

KIBy har traditionelt været lukket hele sommeren. I sommeren 2017 
havde KIBy for første gang åbent. Desuden holdes der nu åbnet i 
perioder, hvor der før var ferielukket. Initiativet blev velmodtaget af 
især brugerne af Charlotte Ammundsens Plads. Pr. 1. oktober blev der 
indført fast åbningstid i KIBy, så der i dag er åbent dagligt 06-23 mens 
cafeen har åbent kl. 14-22 på hverdage og kl. 10-19 i weekenden. 
DIT:KBH forventer at bibeholde den udvidede åbningstid.  
 
5. Bedre ressourceudnyttelse 

Personaleressourcer anvendes pr. 1. januar 2018 i højere grad på tværs 
af DIT:KBH. Det betyder, at DIT:KBH har kunnet sammensætte et 
nyt udviklingsteam, der er dedikeret husets udvikling, og som kan 
trække på ressourcer i resten af DIT:KBH.  
 
6. Ny indretning 

Det planlægges, i løbet af vinteren 2017/18, at foretage mindre 
forandringer af særligt caférum, mødelokaler og facade. Der bliver 
bl.a. arbejdet med den visuelle identitet, og desuden planlægges det at 
øge synligheden af husets arrangementer.  
 
7. Større ombygning 

DIT:KBH arbejder sammen med frivillige fra kvarteret på at skitsere 
en mulig ombygning af KIBy, så de udfordrede rammer gøres mere 
attraktive og indbydende. Arbejdet er delvist frivilligt baseret, og der 
foreligger endnu ikke nogen tidsplan. Derudover arbejder DIT:KBH 
også under inddragelse af fagfolk på at foretage indvendige 
ombygninger, der vil øge tilgængelighed og brugsværdien af 
bygningen markant.  
 
8. Lydisolering 

DIT:KBH planlægger at lave lydisolering og ekstra nødudgange i 
huset, så der igen kan anvendes forstærket lyd i huset – f.eks. 
koncerter, teaterforestillinger mv. KFFs Ejendomsdrifts og 
serviceafdeling (E&S) vil gennemføre lydisoleringen i 2017, såfremt 
der er midler til det. Alternativt søges projektet finansieret af E&S i 
2018.  
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DIT:KBH vil arbejde videre med projektet, med følgende overordnede 
temaer: 
 

I. Flere og nye offentlige arrangementer.  

Mere og bedre plads til flere og mere synlige offentlige arrangementer 
– både i huset og i kommunikationen.  
 
II. Nye partnerskaber.  

DIT:KBH vil fortsat søge nye partnerskaber. Både om enkeltstående 
arrangementer og om mere permanente og langsigtede kulturtilbud.  
 
III. Udviklingen af bygningen.  

Bygningen er nedslidt og uhensigtsmæssigt indrettet. Potentialet i 
forandringer – både små forandringer på kort sigt og større 
forandringer på længere sigt – skal udnyttes.  
 


